



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 9. října 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádal o následující informace:

1. počet odběrů za účelem testování na přítomnost viru SARS-CoV-2, jež byly realizovány ve městě Ostrava
 - v jednotlivých měsících prosinec 2020, leden 2021, únor 2021, březen 2021, duben 2021, květen 2021 a červen 2021;
 - v jednotlivých testovacích centrech působících v Ostravě v uvedených měsících;
- a
- kolik z nich bylo antigenních a kolik bylo PCR testů;
2. počet odběrů za účelem testování na přítomnost viru SARS-CoV-2, jež byly realizovány v Hlavním městě Praha,
 - v jednotlivých měsících prosinec 2020, leden 2021, únor 2021, březen 2021, duben 2021, květen 2021 a červen 2021;
 - v jednotlivých testovacích centrech působících na území hl. m. Praha v uvedených měsících; a
 - kolik z nich bylo antigenních a kolik bylo PCR testů;
3. nejste-li schopni poskytnout informace podle prvního bodu, jelikož jimi nedisponujete, žádáme Vás o sdělení, jaké informace o rozsahu testování v uvedené době ve městě Ostrava a Praha má Váš úřad k dispozici, případně, kdo by mohl obdobné informace poskytnout;
4. uvedení zdroje informací, z nichž Ministerstvo zdravotnictví České republiky čerpá údaje o počtu provedených odběrů za účelem testování na přítomnost viru SARS-CoV-2 a v jakém rozsahu jsou z jednotlivých zdrojů údaje čerpány.
5. počet odběrů za účelem testování na přítomnost viru SARS-CoV-2, jež byly realizovány v období od prosince 2020 do června 2021 v odběrovém místě PREVEDIG medical, s.r.o. – Odběrové místo Ostrava (s rozdělením na jednotlivé měsíce);
6. počet odběrů za účelem testování na přítomnost viru SARS-CoV-2, jež byly realizovány na území České republiky v období od prosince 2020 do června 2021 společností PREVEDIG medical, s.r.o. (s rozdělením na jednotlivé měsíce);
7. počet odběrů za účelem testování na přítomnost viru SARS-CoV-2, jež byly realizovány v období od prosince 2020 do června 2021 v odběrovém místě GHC Genetics - odběrové místo Reální Ostrava (s rozdělením na jednotlivé měsíce);
8. počet odběrů za účelem testování na přítomnost viru SARS-CoV-2, jež byly realizovány na území České republiky v období od prosince 2020 do června 2021 společností GHC Genetics, s.r.o. (s rozdělením na jednotlivé měsíce);
9. počet odběrů za účelem testování na přítomnost viru SARS-CoV-2, jež byly realizovány v období od prosince 2020 do června 2021 v odběrovém místě SPADIA LAB, a.s. – Ostrava (s rozdělením na jednotlivé měsíce);





10. počet odběrů za účelem testování na přítomnost viru SARS-CoV-2, jež byly realizovány na území České republiky v období od prosince 2020 do června 2021 společností SPADIA LAB, a.s. (s rozdělením na jednotlivé měsíce).

K Vaší žádosti sděluji:

K dotazu č. 4 uvádím, že MZ čerpá údaje od Ústavu zdravotnických informací a statistiky (ÚZIS).

K ostatním dotazům uvádím, že MZ disponuje daty, které jsou zveřejněny zde: <https://www.mzcr.cz/tiskove-centrum/datove-tiskove-zpravy-ke-covid-19/>. V detailech Vás tedy odkazujeme na povinný subjekt od MZ odlišný, a to ÚZIS. Vaši žádost tedy nezbyvá než v této části odložit, kdy dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., povinný subjekt žádost odloží v případě, že se požadované informace nevztahují k jeho působnosti.